sepius irritari possint aut saltem impugnari, ideirco statuimus et ordinamus, ut tam prepositus

quam canonici ac plebanus ac si qui sint aliquando capellani in loco residentes, sani vel decumbentes,

dummodo quisque mentis compos existât, coram duobus aut tribus fidedignis clericis vel laycis aut

manu sua propria vel alterius manu sub suo sigillo de rebus suis ab ecclesia vel aliunde quacumque

proventibus causa Dei et honoris vel meritorum libere disponere possit et ordinare, et quod ordi-
naciones huiusmodi perinde habeantur et sortiantur effectum, ac si iure testamentorum, codicillorum,

legati, fideicommissi, causa mortis, donacionis vel alterius ultime voluntatis cuiuscumque piene et

legitime facte fuissent et celebrate, heredum vel quorumeumque contradictione non obstante.

Datum et actum in capitulo nostro generali die Lune post festum Sancti Bartholomei
Apostoli proxime celebrato sub anno a nativitate domini M° CCCC0 quinquagesimo
quarto, indicione secunda.

Et in omnium premissorum evidens testimonium atque fidem nos prepositus et capitulum

sigilla nostra duximus appendenda.

Siegel des Propstes Eberhard Neuenbürg (Abb. Siegeltafel II No. 14) und des Kapitels

(Abb. Siegeltafel I No. 2).

Den Statuten beigefügt — Transfix, Perg. 22/37 cm — ist deren Bestätigung durch den Constanzer

Diözesanbischof Heinrich von Hewen, dat. 1455 Januar 4. Constanz. Die Urkunde lautet:

Hainricus, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Constanciensis et administrator
perpetuus Curiensis ecclesiarum, universis || et singulis Christifidelibus tam presentibus quam futuris

presencium inspectoribus, lectoribus et auditoribus subscriptorum noticiam [| cum salute in domino

sempiterna. Exigit pastoralis nostri officii debitum, ut subditorum et precipue ecclesiasticarum

personarum, quibus ecclesiarum nobis subieetarum cura utiliter gerenda commissa dinoscitur,
ordinacionibus et statutis licitis, per que in obediencia et statu debitis conservantur, divinus adauge-

tur cultus et salus procuratur animarum, pro ipsorum perpetua subsistencia auctoritatis nostre

suffragio coneurramus. Sane itaque honorabiles in Christo dilecti prepositus totumque capitulum
ecclesie Sancti Petri Ymbriacensis, nostre Constanciensis diocesis, nedum pro decencia et
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honestate ac décore et venustate ecclesie et capituli suorum predictorum, verum eciam cunctorum
concanonicorum suorum animarum salute ac divine laudis augmento, nonnulla salubria a suis predeces-
soribus condita et observata ac litteris presentibus annexis seriatim inserta statuta cum quibusdam
adiectis modificacionibus innovando decreverint, provida deliberacionc futuris perpetuis temporibus

per eos et ipsorum successores fideliter observanda sperantes, quod sub eorundem diligenti
observacione debita obediencia custodiatur, disciplina vigeat ecclesiastica ac ecclesie, capituli,
personarum et rerum earundem comodimi et incrementum ac salus efficaciter proveniant vivorum
et defunctorum. Sed quia illa et ordinaciones in eis contentas, nisi ordinaria nostra concurrat

approbans auctoritas, timent in futurum deficere posse et non subsistere, idcirco pastorale
nostrum officium implorando petiverunt humiliter statuta huiusmodi pro eorum perpetua sub-

sistencia auctoritate nostra perhennari, approbari et confirmari. Nos itaque statutis et ordi-
nacionibus huiusmodi visis et diligenter lectis et perspectis, quia ea licita, iusta et racionabilia
fore ac in divini cultus et salutis spiritualis augmentum dictorumque prepositi et capituli et eorum

successorum comodum et profectum cedere conspeximus, idcirco illa et ordinaciones in eis contentas

rata et grata habentes ex certa sciencia auctoritate nostra ordinaria approbanda et confirmanda
duximus et presentis scripti patrocinio in Dei nomine confirmamus et stabilimus supplentes omnes
defectus iuris et facti quantum possumus, si qui forte intervenerunt in eisdem. In quorum
testimonium ac fidem et robur premissorum litteras nostras présentes inde fieri et litteris statutorum
predictorum prepositi et capituli sigillis appensis sigillatis per transfixum annecti nostrique sigilli
fecimus appensione communiri.

Datum Constancie in aula nostra anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

quinto mensis Januarii die quarta indicione tercia.
Auf dem Falz rechts :

Jo. Lints scripsit.

Siegel hängt.
Gleichzeitiger Dorsualvermerk: „N. Grendel vicarius vidit."
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Martin (Zürichberg); 1322 X. 1. elect.

Ißrixin.; 1324 VII. 5. episc. Frising.

Domherr in Constanz; 1331 IV. 5. elect.
Augsburg.; 1334 IV. 13. elect. Const.

1326 XI. 20. can. Imbriac. sub expect.

Can. Const. ; Dompropst in Cur.

Von Constanz. 1379 V. 8. can. Imbriac.

Magister.

(Resign. 1451 II. 6.; can. der Propstei
\ Zürich.

/Magister; seit 1448 bis zu seiner Wahl
1 Stellvertreter des Propstes.

Legum Doctor; resign. 147& V. 17.,
Propst zu S. S. Felix u. Regula in Zürich ;

Sedis Apostolice protonotarius.

Artium magister, decretor. Doctor, bac-
calaureusin theologia; can. Const.; vicar,
generalis in spiritualibus.

Artium magister; resign, als Propst vor
1513 IV. 26.

Decretor. licenciât.

1492 X. 17. can. Imbriac; 1520 X. 6.
Sedis Apostolice protonotarius. Letzter
Propst des 1524 IX. 19. säkularisierten
Stiftes.